Государственное автономное учреждение Ростовской области

«Стоматологическая поликлиника»

П Р И К А З

от « 04 »  июля  2022 г.        № 46 -З

Об утверждении Перечня товаров работ, услуг,

закупки, которых осуществляются у субъектов малого

и среднего предпринимательства и самозанятых

В целях организации закупочной деятельности ГАУ РО «СП» и в соответствии с

требованиями главы 24 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема,

утвержденного постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 (с изменения и

дополнениями, вступающими в силу с 01.01.2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 года Перечень товаров, работ,

услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых согласно Приложению №1.

2. Экономисту Винокуровой Е.В. обеспечить размещение Перечня на

официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок, а также на

сайте ГАУ РО «СП».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                  С.В. Новгородский

с приказом ознакомлена:

_______________ Е.В.Винокурова
     .

Приложение №3

к Приказу № 29

 от 11.04.2022 года

Перечень товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства в соответствии с главой 11 Положения об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства и самозатятых в закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объёме таких закупок и порядке расчёта

указанного объёма, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от

11.12.2014 №1352

N Классификац

ия по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 17.12.14.119 бумага для печати прочая

2 17.22

Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные

принадлежности

3 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные

4 20.4

Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие,

средства парфюмерные и косметические

5 20.52.10 Клеи

6 22.1 Изделия резиновые

7 22.2 Изделия из пластмасс

8 25.73 Инструмент

9 26.1 Компоненты электронные и платы

10 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

11 26.30.11.120 Оборудование коммуникационное

12 26.4 Техника бытовая электронная

13 27.40.15.150 лампы светодиодные

14 27.40.11.000 лампы герметичные узконаправленного света

15 27.90 Оборудование электрическое прочие

16 32.50.11 Инструменты и приспособления стоматологические

17 32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

18 32.50.13.132 Инструменты для имплантологии ортопедических протезов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=111761&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=111621&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=111667&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=114125&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=114413&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=115091&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=115287&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=118459&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=119115&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=119215&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=119311&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=119409&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=120693&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=126035&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=124681&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=125995&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=125995&field=134

19 32.99.12

Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и

прочих пористых материалов; механические карандаши

20 32.99.13

Ручки чертежные для туши; авторучки, стилографы и прочие

ручки

21 32.99.15

Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей,

пастели, угольные карандаши для рисования, мелки для письма и

рисования, мелки для портных

22 58.19.11.200 Прочая издательская продукция печатная

23 58.29.50.000

Услуги по предоставлению лицензий на право использовать

компьютерное программное обеспечение

24 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

25 95.11.10.110

Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин

ЭВМ, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры,

сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

26 20.59.52.120
стоматологические материалы (для пломбирования зубных

каналов)

27 32.50.11.000 вспомогательный стоматологические материалы (эндодонтия)

28 20.59.59.900 вспомогательный стоматологические материалы

29 17.21.12.000 пакеты для стерилизации одноразового использования

30 20.20.14.000 дезинфицирующие средства.

31 32.50.22.194
Имплантаты стоматологические

32 32.50.50.190 вспомогательные стоматологические материалы (ортопедия)

33 32.99.11.160 Маска медицинская одноразовая

34 21.20.10.111 вспомогательный стоматологические материалы.

35 22.19.60.111 Резиновые изделия (перчатки)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=125995&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=126003&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=126025&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=130835&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=130835&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399483&date=23.12.2021&dst=130835&field=134